

2021-05-10

Motion: Arbetsmiljöutbildning för förtroendevalda

Sverigedemokraterna vill verka för ett hållbart arbetsliv där det ska vara fullt möjligt att arbeta fram till pension utan att drabbas av arbetsskador eller besvär som försämrar livskvaliteten eller som gör att man måste lämna arbetslivet i förtid. Att verka för ett hållbart arbetsliv är oerhört viktigt inom kommunal verksamhet med hänsyn till att det är där vi hittar fler av de yrkesgrupper där ohälsan stiger, sjukskrivningarna ökar samt råder personalbrist inom flera områden. Det handlar i stor utsträckning om kvinnodominerade yrkesgrupper inom skola, vård och omsorg.

Ett sätt att uppnå ett hållbart arbetsliv är att arbetsgivare, i samverkan med arbetstagarerna, arbetar systematiskt med arbetsmiljön. Det vill säga, identifiera risker och förebygga dem i tid. I Håbo kommun har det systematiska arbetsmiljöarbetet anmärkningsvärt stora brister vilket synliggjorts inte minst i den revision av arbetsmiljöarbetet som genomförts av KPMG. Håbo kommun saknar i skrivande stund stora delar av det som arbetsmiljölagen kräver.

För att nämna några exempel:

- en övergripande arbetsmiljöpolicy med kopplade arbetsmiljömål,
- en skriftligt dokumenterad rutin som beskriver hur samtliga delar i det systematiska arbetsmiljöarbetet ska gå till,
- en fördelning av arbetsmiljöuppgifter från högsta ledningen ner i verksamheterna,
- säkerställande av kunskap om arbetsmiljö och risker i arbetet för samtliga chefer, medarbetare och förtroendevalda,
- ett förebyggande systematiskt arbetssätt kring de risker som finns i verksamheterna

Att det förhåller sig på det här viset är ytterst problematiskt. Som förtroendevald är man yttersta representant för kommunen som arbetsgivare. Det är de förtroendevalda som ska ge förutsättningarna för arbetsmiljöarbetet och se till att arbetsmiljölagen följs i verksamheterna. Detta ansvar kan, med hänsyn till ovan redovisade brister, svårligen fullgöras i dagsläget.

Sverigedemokraterna är medvetna om att det pågår ett nödvändigt och omfattande arbete från personalavdelningens sida i syfte att upprätta en arbetsmiljöorganisation utifrån arbetsmiljölagens krav. Det är givetvis mycket lövvärt.

Som ett komplement till detta arbete yrkar Sverigedemokraterna:

Att Att samtliga förtroendevalda i Håbo erbjuds utbildning i arbetsmiljö i syfte att kunna styra i riktning mot ett hållbart arbetsliv

Michael Rubbestad, Thomas Moore, Carol-Lundahl Moore, Ann-Sofi Borg, Zinaida Belonoshko, Tina Fransson, Kristian Leinonen och Linnea Leinonen för Sverigedemokraterna i Håbo